
 
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
06-Пр-632-О 

02.11.2023 

 

 

 

Об утверждении списочного состава участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам литература, 

география, право в 2023-2024 учебном году 

 

         В соответствии с приказом Министерство просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020№ 678 «Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.09.2023  

№ 10-П-2348 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе в 2023-2024 учебном году», приказом комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района от 10.10.2023 № 583-0  

«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», с целью обеспечения проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам 

литература, география, право на территории Ханты-Мансийского района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2023-2024 учебном 

году (далее-Олимпиада) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2023-2024 учебном году 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 



2 
 

 

3. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву в 2023-2024 учебном году 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить доступ 

участников Олимпиады в общеобразовательные организации – пункты 

проведения Олимпиады в день ее проведения согласно приложению  

1,2,3 к настоящему приказу. 

5. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы  

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей 

общеобразовательных организаций. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

        

 

 

С.В.Шапарина 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО , КОУ «Кадетская школа-интернат 

Исполняющий обязанности  

председателя комитета  

 
             ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 


